[image: ]
UNIVERSITETI I PRISHTINËS
“HASAN PRISHTINA”
FAKULTETI I ARTEVE 
Rr. Agim Ramadani; P.N. 10000 - Prishtinë, Republika e Kosovës
Tel.: +381 38 220 294; web-mail: www.arte.uni-pr.edu


	TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS

	TITULLI I LËNDËS:
	Violë 

	NIVELI:
	MASTER/instrumental

	STATUSI:
	Obligative

	VLERA E KREDIVE:
	16

	VITI I STUDIMEVE:
	[bookmark: _GoBack]1

	NUMRI I ORËVE
	2+1

	MËSIMDHËNËSI:
	Prof. Blerim Grubi

	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	
	


Etyda :Hofmeister 14,17 .Mazas 34,37 etj..


	JAVA -II-
	

	


Etyda :Hofmeister.Mazas etj.


	JAVA -III-
	
Etyda dhe ushtrime permutative

	JAVA -IV-
	
Etyda dhe ushtrime permutative


	JAVA -V-
	J.S.Bach suita nr.5/6


	JAVA -VI-
	J.S.Bach suita nr 5/6


	JAVA -VII-
	Sonata nga koha e Romantizmit dhe Bashkekohore


	JAVA -VIII-
	Sonata nga koha e Romantizmit dhe Bashkekohore


	JAVA -IX-
	Ushtrime me piano.


	JAVA -X-
	Koncerte, Enesco,GJ.David,P.Hindemit,B.Bartok,,W.Walton,


	JAVA -XI-
	Koncerte, Enesco,GJ.David,P.Hindemit,B.Bartok,,W.Walton,


	JAVA -XII-
	Ushtrime me piano


	JAVA -XIII-
	Ushtrime me piano


	JAVA -XIV-
	Pjese virtuoze te huaja dhe shqiptare,
Schumann, merchenbilder,andante und allegro,E.Bloch,Weber rondo ungarese,Bruch-kol nidrei,Wienavski,Vieuxtemps,Strawinsky,Pendercki –kadenca etj


	JAVA -XV-
	Pjese virtuoze te huaja dhe shqiptare,
Schumann, merchenbilder,andante und allegro,E.Bloch,Weber rondo ungarese,Bruch-kol nidrei,Wienavski,Vieuxtemps,Strawinsky,Pendercki –kadenca etj


	JAVA -XVI-
	Orë interne –Dy kohë nga Suita J.S.Bach.per viole trans.nga violonceli .


	JAVA -XVII-

	Koncert prova me piano

	JAVA -XVIII-

	Koncert prova me piano

	JAVA -XIX-

	Sonata: D.Shostakovich, F.Schubert “arpegjone”, f-mol J.Brams,P.Hindemith.Bach suita n=5,6 M.Reger,D.Mio.

	




	JAVA -XX-

	Sonata: D.Shostakovich, F.Schubert “arpegjone”, f-mol J.Brams,P.Hindemith.Bach suita n=5,6 M.Reger,D.Mio.

	




	JAVA -XXI-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXII-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXIII-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXIV-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXV-

	Orë interne për concert + kandec  dhe sonatë (kohët e para) 

	JAVA -XXVI-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXVII-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXVIII-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXIX-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXX-

	Orë interne të klasës së violës  me komplet programin e paraparë për vitin.
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